
ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

•

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial Ne 00027/2020. Contrato: 00162/2020-CPL. Aditivo:
00001. Objeto da Licitação: Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, tipi VAN
MINIBUS com acessibilidade, OKM,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Itapororoca-PB. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor
Global: R$ 220.000,00 (DUZENTOSE VINTE MIL REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 103010210 1021 Aquisição de Veiculo e Ambulancia
para Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 4490.00
Aplicações Diretas 000367 4490.52 99 Equipamentos e Materiai Permanente Seguridade
1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Investimento 4490.00 Aplicações Diretas 000219 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente 10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na
Familia 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicações Diretas 000233 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente PROPOSTA DE AQUISiÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIALPERMANENTENe. DA PROPOSTA:12099.621000/1170-03.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca. Contratada: CKSCOMERCIODE
VEICULOSLTDA. Data da Assinatura do Contrato: 14 de Julho de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 22 de Dezembro de 2020. Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
Itapororoca - PB,22 de Dezembro de 2020.
Ronaldo Mascena de Oliveira - Gestor



-------------------------------------------------------------------~ci~~~~do
00190.0000902941.02100400287.797179184980000033040

330,40

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicaçãu da(s) matéria(s) está cundiciunada à cumpensaçãu bancária deste decumentu, com previsãu de publicação de, no mínimu, duis dias úteis
após o pagamentu.
Após vencimentu, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 6178283 enviado em 23/12/2020________________________________________________________________ ~!!.e.!!'!...!i!!!':LP..2'!!!IJ!:t*_'

00190.0000902941.02100400287.7971791 84980000033040

1210112011

1607-1/55S73000-X
Nosso número

00029410210000287797
(=) documcml4l

Instruções

Após vencimentu, este boletu perde a validade. (-) OUtras deduções

(+) Morai Multa

(+) Outros acréscimos

Referente a pubUcação do oficio 6178283 enviado em 23/12/2020
(r=} Valor cobrado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÍJ'DE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62I1UUUI-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

Cód. baixa

Sacador/ Avalista

111111111111111111111111111111 ~ 111111111111
Autenticação mecânica - Ficha de Compensação•

----------------------------------------------------------------~~.!!'!...!~~~~*-'



23112/2020 IlllX"ensa Nacional - recibo de recelimento de ofício 60

Sequencial Arquivo(s)

13187013 extrato de aditivo.rtf

Matérias
MDS

4a246512b4275c23
f414f301fd74860d

Tamanho (cm)

10,00

10,00

Valor

II Imprimir Recibo I IL I Página PrinCipSQ

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Irmrensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes caracteristicas:

Data de envio: 23/12/2020 11:46:27
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE lTAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6178283
Data prevista de publicação: 24/12/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

TOTALDOOFICIO

R$ 330,40

R$ 330,40

•

https://incom.in.g<Nbr/recibo.cIo?idof=6178283 1/1



DIÁRIO OFICIAL
PREFErrURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I M:tS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1603

Itapororoca - Quarta - feira 23 de Dezembro de 2020

ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
ModalidadePregãoPresencialN°00027/2020.Contrato:00162/202Q-CPL.Aditivo:00001. Objetoda Licitação:Aquisição
de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS com acessibilidade, OKM,para atender as necessidadesda
Secretaria de Saúde do Municípiode Itapororoca-PB.Condições de Pagamento:Confonne Contrato.Valor Global: R$
220.000,00 (DUZENTOSE VINTE Mil REAIS). UNIDADEORÇAMENTARIA:RecursosFederais, Própriose Outros do
Município de Itapororoca: 12.120Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 1030102101021 Aquisição de Veiculo e
Ambulanciapara Saude 1211Receitasde Impostose de Transferênciade Impostos- Saúde4490.00AplicaçõesDiretas
0003674490.52 99 Equipamentose Material PennanenteSeguridade
1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Investimento
4490.00 Aplicações Diretas 000219 4490.52 99 Equipamentos e Material Pennanente 10 301 02102027 Manut do
ProgramaSaude na Família1214TransferênciasFundoa Fundode RecursosdoSUS provenientesdo GovernoFederal
- Bloco de Custeiod 3190.00AplicaçõesDiretas 0002334490.52 99 Equipamentose Material PennanentePROPOSTA
DE AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N°. DA PROPOSTA: 12099.621000/1170-03.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca.Contratada: CKS COMERCIODE VEICUlOS LTOA. Data da
Assinatura do Contrato: 14 de Julho de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Dezembrode 2020.Vigência: 31 de
Dezembrode 2021. Itapororoca- PB, 22 de Dezembrode 2020.
RonaldoMascenade Oliveira - Gestor



DIáIIo OfIcIai 25
.....RI ii erm

Joio Pi ..... •Quinta-feira, 24 de Dezembro de 2020
IIi rn

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVIDN" 00032/2020 - FMS-PM
BEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00121/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19.
VIGêNCIA: DE IS DE DEZEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEI11JRA MIJlIo1CIPALDE BAYEUX ATRAVÊS DA SECRETARIA MUNI
CIPALDE SAÚDE, CNPJ: OH.924.5HI.0004/02
CONTRATADO: IRIS PALHANO ALVES DA SILVA, CNPI: 27.963.904/0001-79
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00195/2020 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO
DE ULTRASSONOGRAFIA EM GERAL COM DOPLLER E ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL
PARA USO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE BAYEUX JOAO MARSICANO E UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DE DO MUNIcjPIO DE BAYEUX NO COMBATE AO COVID-19
PROCEDIMEN10 LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVIDN" 00033/2020 - FMS-PM
BEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00122/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATIJREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES
SOA .JURlDICA; 2.151 - FUNDO ML'NlCIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.3025 2167 - AÇÕES
DE SAfrDE AMBIJLATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10302302521 R4
- MENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA; lO 302 3025 2251 -
ENF ENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19;
VIG : DE IIDE DEZEMBRO DE 202011. IIDE MARÇODE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPALDE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: SAÚDE HOSPITAL"'-R COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA-ME,CNPJ: 12.514.003/0001-22
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 54.870,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E
SETENTA REAIS)

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

R<l.TIFlCAÇÁO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DP00010/1010

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DPOOO20/2020, que
objetiva: Aquisição de Kits de Teste Rápido para diagnóstico de COVTD--19, em caráter de urgência
para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de
2020 e o Decreto Municipaln'13/2020; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu
objeto a: PRO-LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LAR. LTDA- RS 132.000,00.

Itapororoca - PB, 22 de Dezembro de 2020
RONALDO M<\SCENA DE OUVE(RA

Gator

PREFEITUR<\. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DP00020/2020. OBJETO: Aquisição deKits de Teste Rápido para
diagnóstico de COVID--19, em caráter de urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública,
de acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 c o Decreto Municipal n' 13/2020. FUNDAMEN
TO LEGAL: Art. 4" da Lei Federal n' 13.979/20 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria
Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 221l2/2020.

RONALDO l\IASCENA DE OLIVEIRA
Gestar

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00027/2020. Contrato: 00 I62/2020-CPL. Aditivo: 00001. Objeto da
Licitação: Aquisição de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN MINffiUS com acessibilidade,
OKM, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de ltapororoca-PB. Condições
de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Federais, Próprios e Outros doMunicipio de Itapororoca:
12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 1030 I 0210 1021 Aquisição de Veiculo e Ambulancia
para Saude 1211 Receitas de Impo,;tos e de Transferência de Impo,;tos - Saúde 4490.00 Aplicações Diretas
0003674490.52 99 Equipamentos e Maltorial Permanente Seguridade
1215 Transferências Fundo a Fundo de Reeur.oo do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Investimento 4490.00 Aplicações Diretas 000219 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 10
30 I 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicações Diretas 000233
4490.5299 Equipamentoo e Material Penuanente PROPOSTA DE AQUISiÇÃO DE EQU1PAMEN-

IUi N

TOIMATERIAL PERMANENTE N°. DA PROPOSTA: 12099.621000/1170-03. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca. Contratada: CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Data da
Assinatura do Contrato: 14 de Julho de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Dezembro de 2020.
Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
Itapororoca - PB, 22 de Dezembro de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 0001512019. Contrato: 00237/2019-CPL. Aditivo: 02. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa especializadana construção civil para executar os serviços de
construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal,
localizada neste município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global
de RS 759.287,44 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios
e OUlrOS do Município de ltapororoca:
05.000 Sec Munic Educação. Cultura, Esp e Lazer 27 RJ2 072 J J 001> Const/ Ampl/Reforma de Ginásio s,
Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 15IO
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.5 I 99 Obras e
Instalações 12361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113Transferências do FUN
DEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências
de RecUTS06do FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data
da A.. inatura do Aditivo: J3 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de JW1ho2021.
ltapororoca - PB, 13 de Novembro de 2020.
EUSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
P...,felta

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDEI.O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00148/2010

Toma publico que làrá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2021.
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à ...articipação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivundo
contratações futuras, para: Aquisição de alimentos rico em proteína para atender as necessidades dos
Programas e Serviços da SEMAS, no período da Pandemia do Covid - 19. conforme orientação da
Portaria 369, de 29 de abril de 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n'' 123/06;
Decreto Municipal nO008/13; Decreto Mnnicipal nO007/17; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horério das 08:00 as 14:00 dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: Ikitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital:
https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparenciaf; www.tce.pb.gov.br ..

Cabedelo - PB, 23 de Dezembro de 2020
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Plancó

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Tenno de Aditivo ao Contrato n° 03.025/2020, em 10.02.2020.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa THIAGO ANDRADE VIEIRA TSAÚDE - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação dos serviços de módico para o aten
dimento no Programa de Saúde da Famflia (PSF).
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo,
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n' 8.666/93.
Piancó-PB, 23 de Dezembro de 2020
DANIEL GALDlNO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n" 00020/2018, em 01.02.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa FABIANO DE CALDAS BATISTA ElRELl.
OBJETO CONTRATU AL:Serviç06 especializados para atuação direcionada no planejamento, execução
e controle de prestação de Contas dos Convênios Federais. e Estaduais, junto aos sistemas.
OBJETO DO ADmvo: Prorrogação de Pra70
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n° 8.666/93.
Piancó-PB, 22 de Dezembro de 2020
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo T~TJ11odc Aditivo ao Contrato n" 00102/2019, ~m17.04.2019.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN16n-7069 N. 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020
63

DESPACHODE22 DEDEZEMBRODE2020PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISODEINEXIGIBIUDADEDEucrrAçAo

o Secretário titular da pasta Municipal de Saúdede campina Grande/PB,no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei complementar nll 029/05. de 05.12.2005
e, ainda, em cumprimento às determinaçõescontidas no ano 26, "caput" da lei nacional
das licitações e contratos, com o poder público. considerando o incomensurável interesse
público, considerando,ainda, as conclusõesformalmente motivadas no parecer, RATifiCA
OSATOSDE INEXIGIBILlDADES.DA SMS/PMCG,em consonânciacom o CHAMAMENTO
PÚBUCON. 16.001/2019, praticado por esta municipalidade,ancorado na nonmainscrita
no ART. 25, INCISO II, DA LEI N'. 8.6661'33, ALTERADA,PARA CONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAISMÉDICOS,COM COMPROVAÇÃODE EXPERIENOADE ATUAÇÃO,PARA
ATENDIMENTODEURG~NCIAEEMERGtNClA,DEfORMACOMPLEMENTAR,EMREGIMEDE
ATENDIMENTOSAMSULATORIAlS, ClRÚRGIAS, PARECERESMÉDICOS, PLANTOES
PRESENCIAISElOU SOBREAVISO,PROCEDIMENTOSAMSULATORIAISE VISITASCLfNICAS
PARADESEMPENHAREMSUASATIVIDADESJUNTOAO FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE
CAMPINAGRANDE.

116874/20 DEBORAHK DEOLIVEIRAP DASILVA
CPF I Valor I

076.572.014-01 RS352.800,00

Funcionalprogramática:10.302.1010.2104- AÇOESGERAISEM ATENÇÃOMAC
AMBULATORIALEHOSPITALAR.ELEMENTODADESPESA:3390-36.

FONTEDERECURS01:214 (SUSI.

campina Grande- PS,21 de dezembro de 2020.
FIUPEARAUJOREUL
Secretáriode Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
~TODETERMOAorrWO

EspéCie:1.• Termo Aditivo ao contrato n. 30/2020. OBJETO:Execuçãodos serviços de
PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEP[PEDOde RuasnaZonaUrbanado Munlc(piode Cultegl/PB,
conforme SICONVN' 878834- CONTRATON. 10617QO.51/2018.FUNDAMENTOLEGAL:An.
57 - Lei Federal8.666/93 - cLÁUSULASITIMA - DOSPRAlOS- Contrato n. 00030/2020 .
Tomadade Preçosn. oooo2{2019.Dotação:ORÇAMENTODE2021 - RECURSOSFEDERAIS
(TRANSFER~NCIADE CONV~NIOS- OUTROS):21.000 • SECRETARIADE TRANSPORTES-
26.782.0006.1027- ELEMENTODEDESPESA:4490.51- OBRASEINSTALAÇOESVIG~NClA:05
(CINCO)meses de 30/12/2020 estendendo-seate 30/05/2021. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de CUitegl e POLYEFECONSTRUÇOES,LIMPEZAE CONSERVAÇÃO
EIRELI.DATADEASSINATURAS:24/12/2020.

RESULTADODEJULGAMENTO
TOMADADEPREÇOSNI 3/2020

OBJETO:Contratação de empresa do ramo da construção civil destinada a execução dos
serviçosde CONCLUSÃOda construção de 01 (uma) CRECHECONVENCIONAL- PROJETO
PROINFÂNClATIPO 2, localizada na cidade de Cuitegi/PB. LICITANTEDECLARADO
VENCEDORe respectivo valor total da contratação: ROQUECONSTRUCOESE SERVlCOS
EIRELI. Valor: R$ 374.674,36.

Dos atos decorrentes do proudimento licitatório. caberão recursos nos termos
do An. 109, da Lei FederalnO.8.666/93 e suasalterações.Malares informaçõespoderão
ser obtidas junto a ComlssãoPermanentede Licitação,RuaNossaSenhorado Rosário,3S
• Centro' Cuitegi- PB,no horário das08:00 as 12:00horasdos dias úteis, Telefone: (083)
3502·1143.E-mail:cuitegilicitacoes@hotmail.com.

Cuitegi - PB,24 d. dezembro de 2020.
CLÁUDIADOSSANTOSRIBEIRO

Presidenteda Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODETERMOADITWO

Modalidade Tomada de PreçosNO00015/2019. Contrato: oo237{2019-CPL.Aditivo: 02.
Obieto da Ucltação: Contratação de empresa espeCializadana construção civil para
executaros serviçosde construçãode uma UNIDADEESCOLARCOM06 SALASDEAULA,na
comunidade de Cipoal, localizada neste município. Condições de Pagamento: Conforme
Planilhade Medição. Valor Global de R$ 759.287,44(SETECENTOSE CINQUENTAE NOVE
MIL DUZENTOSE OITENTAE SETEREAISE QUARENTAE QUATROCENTAVOS).Rubrica
orçamentaria: RecursosFederais,Próprios e Outros do Munldplo de ltapororoca: 05.000
Sec Munic Educação,Cultura, Esp e lazer 27 812 Onl 1006 ConstlAmpl/Refonmade
Ginásios,Quadras e Módulos EsponÍV05 1001 RecursosOrdinários 000055 449O.S199
Obrase Instalações1510OutrasTransferênciasde Convêniosou Contratosde Repasseda
União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDES- Outras
Despesasde Manutenção1113Transferênciasdo FUNDES40%OOOOB23390.3999 Outros
Serviçosde Terceiros· PessoaJurídica 1124 Outras Transferênciasde Recursosdo FNDE
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada: CONSTRUTORA
ANTENASEIRELI.Data da Assinatura do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data da
Assinaturado Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigênciado Aditivo: 23 de Junho 2021.
ltapororoca - PS, 13 de Novembrode 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
~TO DETERMOADITWO

Modalidade PregãoPresencialNO00027/2020.Contrato: oo162{202Q-CPL.Aditivo: 00001.
Objetc da Licitação:Aquisiçãode um veIculo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS
com acessibilidade, OKM, para atender as necessidadesda Secretaria de Saúde do
Municipio de Itapororoca-PB.Condiçõesde Pagamento:ConfonmeContrato. Valor Global:
R$ 220.000,00 (DUZENTOSE VINTE Mil REAIS).UNIDADEORÇAMENTÁRIA:Recursos
Federais,Própriose OUtrosdo Município de ltapororoca: 12.120fundo Municipal de Saude
de Itapororoca 10 301 0210 1021 Aquisiçãode Veiculo e Ambulancla para Saude 1211
Receitasde Impostos e de Transferênciade Impostos - Saúde4490.00 AplicaçõesDlrelas
000367 4490.5299 Equipamentose Material PenmanenteSeguridade1215Transferências
Fundo a Fundo de Recursosdo SUS provenientes do Governo Federal - 81oco de
Investimento 4490.00 AplicaçõesDlretas 000219 4490.52 99 Equipamentose Material
Permanente10 301 0210 2027 Manut do ProgramaSaudena familla 1214Transferências
Fundoa Fundode Recursosdo SUSprovenientesdo GovernoFederal- Blocode Custeiod
3190.00 Aplicações Diretas 000233 4490.52 99 Equipamentose Material Permanente
PROPOSTADEAQUISIÇÃODEEQUIPAMENTO/MATERIALPERMANENTEN'. DA PROPOSTA:
12099.621oo0/1170.{)3. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca.
Contratada: CKSCOMERCIODEVEICULOSLTDA.Data da Assinatura do Contrato: 14 de
Julho de 2020. Data da Assinaturado Aditivo: 22 de Dezembrode 2020. Vigência:31 de
Dezembrode 2021. Itapororoca - PB,22 de Dezembrode 2020.

~. Estedol1lmentopode ser verlflQJdono elldereçoeletr6rtiro'UI' http://www.i ..~v.br/.ut.ntiddfde.html. pelo tódito OS301D201221OO13O

Ratfficaçãoe Adjudicação- Dispensan. DP00020/2020.
Nostermos dos elementosconstantesda respectivaExposiçãode MotIVOSque

instrui o processo e observado a parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n. DPOO020{2020,que obietiva: Aquisição de Kits de Teste Rápido para
diagnósticode COVID-19,em caráter de urgênciapara o enfrentamento da emergênciade
Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto
Municipal n. 13{2020; RATIFICOo correspondenteprocedimentoe ADJUDICOo seu objeto
a: PRO-LABORATORIOCOMERCIOE EQUIPAMENTOSPARALAB.LTDA- R$ 132.000,00.

RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Gestor do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISODEucrrAÇÃO
PREGÃOELETRONICONI 2/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Coronel Sérgio Oantas, 55 - Centro - Ouro Velho - PB, por meio do site
https:llwww.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortaIFornecedor.asp. lic"ação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição imediata de Veiculo de Transporte
Sanitário, com acessibilidade, para transporte de passageiros, visando atender ao Fundo
Municipal de Saúdede Ouro Velho/PB.Abertura da sessãopublica: 14:30 horas do dia 12
de Janeiro de 2021. Infeio da fase de lances: para ocorrer nessamesmasessãopública.
Referência:horário de Brasflia- DF.Recursos:previstosno orçamentovigente. Fundamento
legal: Lei Federal n. 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei
Complementar n. 123/06; Decreto Federal n. 5.450/05; e legislação pertinente,
consideradasas alterações posteriores das referidas normas. Informações:das 08:00 Às
12:00 horas e das 14:00 Até Às 18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33501098. E-mail: cpl.ourovelho@gmail.com. Ed"al:
www.ourovelho.pb.gov.br; www.tce.pb·8ov.br;
https:/ jwww.comprasnet.gov.br/seguro/loglnPortaIFornecedor.asp.

Ouro Velho - PB,24 de dezembrode 2020.
ANTÓNIOHENRIQUEMENEZESNASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PilÕES
EXTIUlTODETERMOADmVO

Espécie: Quarto Tenmo Aditivo. ReI. ao Contrato de n", 0007/2020. Obieto: Obieto:
prorrogação por mais 90 (noventa) dias a vigência do Contrato, celebrado inicialmente
entre as partes objetivando é executar serviçosna Implantaçãode Pavimentaçãoem Vias
Publica Urbanas no Município de Pilões-PS, conforme Convênio
878823/2018/MClDADES/CAIXA.Contratante: Prefeitura Municipal de Pilões • Maria do
Socorro Santos Brilhante ~ Prefeita. Contratado: NCEConstrução e Impermeabilização
EIRELI,CNPJnº 34.598.340/0001-88,neste ato representadopor Evenon caio Cunha de
Sousa. Justificativa: Haja vista com a pandemia COVlD-19,atingiu a construção civil em
atraso de fornecimento de material da obra. que ocasionou um desaceleramento dos
serviços. conforme Justificativa Técnica fornecida pelo Engenheiro Fiscalizador desta
Prefeitura. Regimento: lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data Termo Aditivo:
17/12/2020. Novavigênciado contrato com 4. Termo Aditivo: 01/04{2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATODECONTRATONI 210/2020

Espécie:Contrato n. 210{2020 da ChamadaPública n. 002/2020. Contratante: Prefeitura
de Princesa Isabel. Contratado: Marcos Antônio Lopesde Siqueira, CPF:020.613.244·10
Valor: R$ 19.612,00(dezenovemil seiscentose doze reais). Obieto: Aquisiçãode gêneros
allmentlclos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
destinados a Alimentação Escolardos alunos da RedeMunicipal de Ensino, e também
destinados as diversas Secretarias do municípiO, conforme termo de referência.
Fundamento Legal: Chamada Pública nO 00002/2020. Fonte de recursos: RECURSOS
ORDINÁRIOSDAPREFEITURAMUNICIPALDEPRINCESAISABEL;RECURSOSORDINÁRIOSDO
FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE;RECURSOSORDINÁRIOSDO FUNDO MUNICIPALDE
ASSIST~NClASOCIAL;RECURSOSORDINÁRIOSDOPNAE.Dotação:constanteno QDD2020.
Vigência: até 28/02/2021. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimento (pela
contratante) e o Sr. Marcos Antônio Lopes de Siqueira, CPF: 020.613.244-10 (pela
contratada).

EXTRATODECONTRATON" 211/2020

Espécie:Contrato n. 211{2020 da ChamadaPública n. 002/2020. Contratante: Prefeitura
de Princesa Isabel. Contratado: Valdir Pereira de Morais, CPF:035.357.164-46.Valor:
19.710,00(dezenovemil setecentose dez reais).Objeto: Aquisíç;lode gênerosalimenticios
da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliar Rural ou suas organizações,para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,destinados a
Alimentação Escolardos alunos da RedeMunicipal de Ensino,e também destinados as
diversas Secretarias do munidpio, conforme termo de referência. Fundamento legal:
Chamada Pública n. 00002/2020. Fonte de recursos: RECURSOSORDINÁRIOSDA
PREFEITURAMUNICIPALDE PRINCESAISABEL;RECURSOSORDINÁRIOSDO FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE;RECURSOSORDINÁRIOSDO FUNDOMUNICIPALDE ASSISrtNClA
SOCIAL;RECURSOSORDINÁRIOSDOPNAE.Dotação:constanteno QDD2020.Vigência:até
28/02/2021. PanesContratantes:RicardoPereirado Nascimento(pela contratante) e o Sr.
Valdir Pereirade Morais, CPF:035.357.164-46(pela contratada).

EXTRATODECONTRATONI 212/2020

espécie:Contrato n. 212/2020 da ChamadaPública n. 002/2020. Contratante: Prefeitura
de Princesa Isabel. Contratado: Audecv Nunes da Silva, CPF: 035.979.364-90.Vaiar:
19.608,00 (dezenovemil seiscentose oito reais);Objeto: AquiSiçãode gênerosalimentfcios
da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliar Rural ou suas organizações,para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinados a
Alimentação Escolardos alunos da RedeMunicipal de Ensino, e também destinadosas
diversas Secretarias do municípiO, conforme termo de referência. Fundamento legal:
Chamada Pública n. 00002/2020. Fonte de recursos: RECURSOSORDINÁRIOSDA
PREFEITURAMUNICIPALDE PRINCESAISABEL;RECURSOSORDINÁRIOSDO FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE;RECURSOSORDINÁRIOSDO FUNDOMUNICIPALDE AS51mNClA
SOCIAL;RECURSOSORDINÁRIOSDOPNAE.Dotação:constanteno QDD2020.Vigência:ate
28/02{2021. PanesContratantes:RicardoPereirado Nascimento(pela contratante) e o Sr.
Audecv Nunesda Silva,CPF:035.979.364-90(pela contratada).

Docl.lmentc ..ssilNKlo dt!Iltlllmo!nle conton'ni!MP fi' 2.200·2 de 24/0812001,. BCI'
qut InstiM a InfrllHtl'\Jtura de- ~ws Públicn Brasileira - 1(1l-8raloil. ~


